
 
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 C.2 L. A) DEL D.LGS. 
N. 50/2016 
CIG Z8F34EC715-Z7A34EC849-Z2534EC8E8 

 
Determina n. 6 del 24/01/2022 

Il Responsabile del Procedimento 
Premesso che 

 
ESA S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui affidare la fornitura di dispositivi 
di protezione individuale (DPI), articoli medici ed attrezzi di prevenzione ai fini della distribuzione a 
tutti i propri operatori per il corretto svolgimento delle correlate attività in piena sicurezza ed in 
ottemperanza alle normative vigenti. In particolare: 
N. 10.000 MASCHERINE CHIRURGICHE CERTIFICATE CE; N. 2.000 MASCHERINE FPP2 
CERTIFICATE SENZA VALVOLA; N. 1.040 MASCHERINE FPP2 CERTIFICATE CON VALVOLA 
CENTRALE; N. 160 MASCHERINE FFP3; N. 2.000 TUTE IN TYVEC; N. 50 PACCHETTI MEDICALI 
BASE PER OPERATORI; N. 150 OTOPROTETTORI; N. 25 PAIA DI SCARPE ANTINFORTUNISTICHE 
È richiesto materiale certificato e conforme alla norma CE 
 
Richiamato: 
- L’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta”;  

 
ESA S.p.A. ha avviato in data 15/01/2022 procedura telematica di richiesta di preventivo ID n. 127 
invitando alla stessa i seguenti operatori economici regolarmente iscritti all’Albo della scrivente SA: 

1) UNIGUM SPA 
2) TEXA di Stefano Policardi 
3) DATACOL SRL 
4) Giesse Forniture di Giacomo Signorini 
5) PM2 SERVICES 
6) ST PROTECT SPA 
7) MASSIMILIANO CIARDELLI 
8) Eurofor srl 
9) MAURELLI SPA 
10) MORINI GROUP SRL UNIPERSONALE 

 
Esa SpA fa presente la riserva, a proprio insindacabile giudizio, di non aggiudicare la procedura 
qualora nessuna delle offerte pervenute nei termini stabiliti risulti valutata conveniente ed in linea 
con le esigenze della S.A. in termini di consegna. Esa SpA si riserva altresì di non aggiudicare la 
fornitura nel suo intero ad un solo operatore partecipante ma di affidarla in modo parziale alle 
Ditte per una o più tipologie di articoli nel rispetto dei principi di proporzionalità ed economicità 
tenendo conto dei costi e dei tempi praticati necessari al completamento della fornitura. 
Le Ditte invitate altresì potranno quotare una o tutte le tipologie di articoli necessarie. 
 
Entro il termine stabilito del 20 gennaio 2022 12:00 risulta pervenuta la documentazione (offerta-
schede tecniche materiale proposto) delle società rappresentate sotto come da Portale Telematico: 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/


 
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
Stante la proposta da parte di tutti i partecipanti di prodotti in linea con le richieste della Stazione 
Appaltante non solo in termini di tempi di consegna ma anche e soprattutto di corrispondenza alle 
specifiche tecniche indicate, si procede all’analisi delle singole quotazioni al CU per ciascuna 
tipologia di fornitura (evidenziando in verde la tariffa maggiormente conveniente). 

 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti  

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

 
L’affidamento parziale della fornitura di DPI come sotto a: 
✓ St Protect SpA, 02372680187 per Euro 2.415,05 oltre IVA ai sensi di Legge con CIG 

Z8F34EC715; 
✓ Unigum SpA, 00393610480 per Euro 2.250,00 oltre IVA ai sensi di Legge con CIG 

Z7A34EC849; 
✓ Giesse Forniture di Giacomo Signorini, 01766020497 per Euro 4.400,00 oltre IVA ai sensi di 

Legge con CIG Z2534EC8E8. 
 
 
Portoferraio, 24/01/2022 
 

     Esa SpA  
    Il Direttore Generale  

 Dott. Massimo Diversi  

  CHIRURG. SCARPE A. SCARPE B. FFP2 FFP2 CV FFP3 TUTE OTOPROT. CASSETTE 

  10000 15 10 2000 1040 160 2000 150 50 

Eurofor 0,0800 € 34,0000 € 36,0000 € 0,5800 € 0,7200 € 0,8800 € 4,7200 € 24,5000 € 16,7000 € 

Unigum 0,0630 € 25,7000 € 23,0000 € 0,3800 € 1,3000 € 1,9800 € 2,5800 € 15,0000 € 13,2000 € 

Giesse 0,0500 € 33,9000 € 33,9000 € 0,4700 € 0,7300 € 1,4300 € 2,2000 € 16,9000 € 16,0000 € 

St protect 0,0360 € 20,0000 € 20,0000 € 0,1240 € 0,6430 € 0,4180 € 2,2140 € 19,8290 € 11,4290 € 

MRE 0,1600 € 58,5000 € 56,3000 € 0,4000 € 0,9000 € 2,3000 € 4,2000 € 37,0000 € 16,0000 € 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

